EXAMINATION PAPERS, 1886-87.

MATRICULATION

AND

JUNIOR MUNRO EXHIBITIONS AND BURSARIES.

LATIN.

Examiner..... JOHN JOHNSON, M. A.

CÆSAR: GALLIC WAR, BOOK VI. OVID: METAMORPHOSES,
BOOKS IV., V., SELECTED FABLES.

Time: THREE HOURS.

N. B.—Candidates for Matriculation only will take either Part I. or Part II., and Part III. Candidates for Exhibitions and Bursaries will take Parts I., II., III.

I.

A. Translate:

Basim ut imperare est facit. Colerit contrae omnium opinione confecto illius milles in agri iniquitate deprehendit; eorum indicio ad ipsum Amborigem contuleris, qui in loco cum pacis equilibus esse dicebatur. Multus quin in omniibus rebus hinc in re militari potest fortuna. Nam siquic magno acutissima, et in ipsum incastrum etiam stigia impunitam lassidet, principis ejus solventis ab omniis videbatur, quam fases se minus aferuerat, sic magnus fuit fortuna cum militari instrumento, quod circums se habebat, erpta, relli equique comprehensum, secum eduges mortales. Sed hoc quaque factum est, quod nuditio circumdat silva (ut sunt fore domicilia Gallorum, qui vitaedi astuta causa periculoso silvamque silvamque petant propinquitates) comitis familiariesque ejus angusto in loco

panisper equines nocteum vim sustinxerant. His pugnabiles illam in equum quidam ex suis intulit; fugientem siccum terretur. Sic et ad subsecundum periculum et ad vitandum mortales fortuna vellet.

1. "Nam siest nunc occidit osse." Analyze the sentence thus beginning, so as to show the connection of clauses, and place *affection* and *siderat*, accounting for mood and giving chief parts.

2. "Vitandi noster causa," "cognosca fuit fortuna," "His pugnabiles" account for cases, and express the meaning of *vitandi causa* in two ways.

3. Stando ab Cnido Pompeio petit, quoniam ipse ad urbem eum imperio cepitibus causa removet, quos ex Clasopae. Gallia consilium sacramente regnaverint, ad signa ostendere, et ad se predicit jubarer. Translatis, and write explanatory notes; *removet* and *regressus*; account for used and tenses.

4. What does Caesar tell us about the Gauls?

5. Draw a map of Gaul, showing its chief divisions and rivers, with the ancient and modern names of the latter.

II.

B. Translate :

Tunc vero totis Bacchis memorabile Thebas
Nunquam erat; magna quoque norti mestortosa vix
Narrat abhinc Dei; de tunc sociorum caeris
Una doloris erat, nisi quem In ferre sacrae.
Adspici hanc, natu thalassique Athamanica habentem
Subhinc animos, et absutio minime, Jane,
Nec talis, et secum: Potum de peccata nostra
Vertere Macario pelagoque immergere natum,
Et lacrimata una natu dñe viscera maris,
Et triplex operie novis Minyellidas alia:
Nil posset Jano nisi immittit ille dolores? 11
Idque milii satis est? hoc una potentia nostra est? 12
Ipsa docet quid agam? Fas est ut ab hoste deciri?
Quidquid favor valuit, Penteleio ecclae antiquae
Ac super ostendit. Cur non stimulat, emigra
Per cognata saxe exempla farciunt fao?